
Dzień dobry 

Zapiszcie sobie temat dzisiejszej lekcji: 
Epoka Napoleona Bonapartego.



Nasz nowy temat dotyczy jednego z najsłynniejszych i najbardziej utalentowanych 
przywódców w dziejach świata. Napoleon Bonaparte przyszedł na świat w roku 

1769 i zmarł w 1821 roku w dosyć tajemniczych okolicznościach. Nie można 
wykluczyć otrucia. Do dzisiaj jest uważany za geniusza strategii wojennej.



Z ostatnich lekcji powinniście pamiętać, że po wybuchu rewolucji francuskiej, Francja toczyła 
wojnę z najpotężniejszymi krajami Europy. Pomimo, że Francuzi odnosili pewne sukcesy to 

jednak biorąc pod uwagę, że siła przeciwników była ogromna, zapewne w przeciągu kilku lat 
ponieśliby ogromną klęskę….ale zdarzyło się coś nieoczekiwanego. Jednym z dowódców wojsk 

francuskich był młody Bonaparte, który cieszył się wielkim szacunkiem wśród swoich żołnierzy, 
co w połączeniu z odpowiednią i nowoczesną taktyką wojenną sprawiło, że zdołał pokonać 

rywali i ocalić we Francji zdobycze rewolucje francuskiej.



Ogromne sukcesy wojenne Napoleon Bonaparte wykorzystał do przejęcia 
władzy w kraju. W 1799 roku dokonał zamachu stanu. Najpierw został 

mianowany PIERWSZYM KONSULEM, a potem w roku 1804 koronował 
się na cesarza Francuzów. Czyli został władcą absolutnym.
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W związku z tym, że Napoleon Bonaparte objął władzę absolutną we Francji, to można by 
zakładać, że wolności wywalczone w czasie rewolucji francuskiej zostaną wycofane. Było jednak 

inaczej. Napoleon wprowadził w roku 1804 zbiór praw, który został nazwany KODEKSEM 
NAPOLEONA. Kodeks utrzymywał zdobycze rewolucji francuskiej, gwarantował wolność 

osobistą, wolność religijną czy prawo do własności.



Europa Napoleona Bonaparte w 1812 roku. 

Różowym obwodem
zaznaczony obszar terytoriów, 
które podporządkował sobie 

Napoleon Bonaparte. 



Notatka do zeszytu:

1. W roku 1799 przywódca wojskowy Napoleon Bonaparte dokonał zamachu stanu i przejął 
władzę we Francji. Najpierw został pierwszym konsulem, a w 1804 cesarzem. 

2. Napoleon Bonaparte we Francji i na podbitych przez siebie terytoriach wprowadził zbiór 
zasad i praw zawartych w Kodeksie Napoleona, który obowiązywał od 1804 roku.

3. W wyniku wojen Napoleon Bonaparte podbił wiele terytoriów. Jedna z najsłynniejszych 
bitew nazywana „bitwą trzech cesarzy” odbyła się pod Austerlitz (dzisiaj Czechy) w 1805 
roku. 

4. Napoleon Bonaparte nie mógł pokonać Wielkiej Brytanii, więc zarządził blokadę 
kontynentalną. Polegała ona na tym, że państwa przez niego podbite nie mogły z nią 
handlować. Chciał więc osłabić ją gospodarczo.



ZADANIE:

Dzisiaj nie przesyłam Wam żadnego zadania, ale w związku z tym bardzo proszę zapoznać się 
z prezentacją i przeczytać temat w podręczniku. Na quizie z tych tematów, oraz na 

sprawdzianie pojawią się również pytania z podręcznika.

Bardzo serdecznie Was pozdrawiam! 

P. Mateusz. 


